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W obronie łomiankowskich rodzin - "Rzeczpospolita"
informuje

Wielu wielodzietnym rodzinom z Łomianek właśnie Karty rodziny 3+ oraz 4+ umożliwiały
aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym przy ponoszeniu ulgowej
odpłatności. Teraz "skarbówka" żąda podatku od tych rodzin, ale z takim stanowiskiem nie
zgadza się Burmistrz Łomianek i zapowiada odwołanie się od tej interpretacji Izby Skarbowej.

Interpretacja indywidualna Izby Skarbowej w Warszawie
w spr. karty 3+ i 4+

(pobierz pdf)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

W obronie łomiankowskich rodzin

Jak informuje dzisiejsza " ":

"Skarbówka żąda podatku od rodzin wielodzietnych, które korzystają z gminnych kart uprawniających
do zniżek.

Niższa cena biletu na basen, ulga na kino i teatr, darmowe wejście do zoo – tak samorządy wspierają
rodziny wielodzietne. Fiskus może jednak podciąć skrzydła całej raczkującej dopiero akcji. Z najnowszej
interpretacji Izby Skarbowej w Warszawie, do której dotarła „Rz", wynika, że osoby mające zniżki
uzyskują korzyść majątkową, którą trzeba opodatkować. Rodziny muszą zatem zapłacić podatek od
uzyskanych od gminy bonusów.

O wyjaśnienie wątpliwości podatkowych wystąpił Ośrodek Pomocy Społecznej w
podwarszawskich Łomiankach. Jest koordynatorem programu skierowanego do zamieszkujących
na terenie gminy wielodzietnych rodzin. Mają one prawo do zniżek (30 albo 50 proc.) m.in. na
pływalnię i opłaty w przedszkolach. (...) Ośrodek Pomocy Społecznej musi obliczyć jego wartość i
wykazać w przesyłanej do urzędu informacji PIT-8C."
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Wielu wielodzietnym rodzinom z Łomianek właśnie Karty rodziny 3+ oraz 4+ umożliwiały aktywne
uczestnictwo m.in. w życiu kulturalnym i społecznym przy ponoszeniu ulgowej odpłatności. Teraz
"skarbówka" żąda podatku od tych rodzin, ale z takim stanowiskiem nie zgadza się Burmistrz
Łomianek i zapowiada odwołanie się od takiej interpretacji stołecznej Izby Skarbowej.

- Jako burmistrz ponad 20 tysięcznej gminy nie mogę zgodzić się na takie traktowanie
naszych mieszkańców. Ten system - wprowadzony w ponad 50 gminach w całym kraju -
miał na celu niwelowanie skutków ograniczeń finansowych, jakie w tych rodzinach często
występują - wyjaśnia Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.

Opodatkowanie rodzin wielodzietnych to zamach na ich domowe budżety. Jak pisze "Rz" to
"podatkowy cios w rodziny".

- Od interpretacji Izby Skarbowej dotyczącej naszych kart 3+ i 4+ odwołujemy się
natychmiast do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Myśleliśmy o rozszerzeniu Karty
Dużej Rodziny o kolejne ulgi, aby ułatwić życie rodzinom wielodzietnym w Łomiankach,
ale w tej sytuacji będziemy musieli dochodzić swoich praw w sądach. Na pewno będę
rozmawiał z posłami w tej sprawie i apelował o zmiany prawa, które zmienią absurdalne
przepisy. W obecnej sytuacji demograficznej nie ma innej alternatywy niż promowanie
wielodzietności, a Państwo powinno w tym pomagać tak, jak jest w Europie Zachodniej  -
dodaje Burmistrz Dąbrowski.

więcej w artykule "Rz"

http://prawo.rp.pl/artykul/793726,980233-Skarbowka-zada-podatku-od-rodzin-wielodzietnych.html
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